
 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-11/ 20.03.2013 г. 

 
Днес, 20.03.2013 г., подписаният Георги Лозанов, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № 104/ 15.11.2012 г., съставен от …, на длъжност главен 

инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на нарушението 

… и …, срещу “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1463, р-н Триадица, пл. “България” № 1, Административна сграда 

на НДК, представлявано от Вики … Политова – Луканова, ЕГН … и Боян … Калчев, ЕГН 

…, за следното: 

         

 На 04.11.2012 г. по програма “bTV Cinema” на доставчика на линейни медийни 

услуги “БТВ Медиа Груп” ЕАД  от 15:40 до 17:50 часа e излъчен филмът на ужасите 

„Суини Тод: Бръснарят демон от „Флийт стрийт”. Филмът има червена точка и 

надпис:” Препоръчителен родителски контрол. Внимание! Филмът не се препоръчва за 

лица под 16 години”.  

 Част от филма е със следното аудиовизуално съдържание: 

 Нощен Лондон (действието на филма се развива изключително нощем или в 

мрачни затворени помещения, като визуалното решение в сиво-синкави тонове внушава 

допълнителен драматизъм на повествованието). Камерата „влиза” в мрачно празно 

помещение. В средата на стаята има голямо кресло. По облегалката на  креслото се 

стича алена струя. Кръвта капе върху големи зъбчати колела които бавно се задвижват. 

Камерата следи пътя на кръвта която образува заглавието на филма: „Суини Тод: 

Бръснарят демон от „Флийт стрийт”. От отворите на огромна месомелачка излизат 

дълги парчета месо. Пай, от който падат капки кръв. Крупно в кадър, голяма отходна 

тръба от която се излива кръв. Следва разказ за завърналия се от каторга бръснар 

Суини Тод, известен в миналото под името Бенджамин Баркър. Старият дом на Тод е 

превърнат в пекарна от настанилата се там госпожа Лъвет. Жената го познава и 

разкрива истината около трагедията сполетяла младото му семейство – след  

заточението, съдията, осъдил го на каторга, прелъстява съпругата му, съсипва 

семейството вследствие на което жената се самоубива. Бръснарят е обсебен от 

идеята за отмъщение. Жаждата за мъст го завладява напълно и той започва да избива 

всички си клиенти. Първата жертва на Суини Тод е заклана и натъпкана в сандък. (16.41 

часа) В бързината, Тод не успява да го умъртви и се налага отново да му пререже 

гърлото. Мъжът се гърчи, а кръвта шурти от разпраното гърло (всичко това е в крупен 

план и продължава 12 секунди). 

 Наличието на разлагащ се труп в бръснарницата ражда у госпожа Лъвет 

мисълта, че е срамота да се хаби толкова месо. Грешно да се изхвърля „такъв тлъст 

труп”, а и така се спестява неудобството от постоянното изхвърляне на трупове. 

Трупното месо може да се използва за плънка на пая... Двамата обсъждат какво е 

месото на свещеник - свеж, но с много сланина отзад; поет- не; съдия- дали ще може да 

се пече на огън или зарзаватчия - много дебел и зелен; политик - толкова е мазен, че без 

салфетка не може... „А и така ще спестим на роднините погребенията....”. За удобство 
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на пъкления си замисъл, Бръснарят конструира стол с механизъм, който след убийство 

изхвърля трупа в мазето, където е смилан и превръщан в месна плънка за пай. Следват 

няколко обръсвания, завършващи със заколване и обилно шуртяща кръв(17.04 часа).  

 (17.33 часа) Оставен да мели месо в мазето, малкият помощник (милостиво 

приютен, след заколването на господаря му) решава на хапне пай, но се задавя от 

човешки пръст. Оглеждайки се гнусливо, момчето открива кървави човешки останки- 

парчета месо, зъби, част от китка. Изплашено, детето хуква да бяга, но отгоре му се 

изсипва поредния труп с прерязано гърло. 

 (17.39 часа) Жадуваният момент за отмъщение е дошъл и съдията сяда на 

бръснарския стол. Миг по- късно, бръсначът е забит в гърлото на виновника. Бръснарят 

завърта бръснача и мощна струя кръв пръска навсякъде. Следват няколко удара и с 

последен замах, Тод разпорва гърлото му. Окървавеният труп (загърнат в бял, за повече 

контраст, бръснарски чаршаф е окъпан с кръв) е пуснат в мазето. Крупен план на 

окървавеното лице на Бръснаря, който се оглежда в мокрото острие. 

 Целият в кръв, Суини Тод слиза в мазето където смилат труповете и пекат 

пайовете за да открие, че неговата любима госпожа Лъвет го е лъгала и бившата му 

жена не е била мъртва.  

 (17.43 часа) Вбесен, Суини я захвърля в горящата пещ и зрителят вижда как 

горящата жена се разпада в огнените пламъци. Съкрушен, Суини прегръща вече 

мъртвата си съпруга.  

 (17.45 часа)От канала излиза детето- помощник и прерязва гърлото на бръснаря. 

Кръвта блика от разпраното гърло и обагря лицето на мъртвата му съпруга. Крупен 

план на бликащата от гърлото му кръв. Камерата се изтегля и виждаме двамата 

мъртъвци в локва кръв, застинали във вечната прегръдка на смъртта. 

           Съгласно т. 27 от Критериите за оценка на съдържание, което е неблагоприятно 

или създава опасност от увреждане на физическото, психическото, нравственото и/или 

социалното развитие на децата: „Елементи от програмното съдържание на 

доставчиците на медийни услуги, които могат да въздействат неблагоприятно или да 

създадат опасност от увреждане на физическото, психическото, нравственото и/или 

социално развитие на децата, следва да бъдат разполагани в програмни пояси, които се 

предполага, че не привличат детската аудитория.” 

          Съгласно т. 33 от Критериите за оценка на съдържание, което е неблагоприятно 

или създава опасност от увреждане на физическото, психическото, нравственото и/или 

социалното развитие на децата: „Създаващи опасност от увреждане на физическото, 

психическото, нравственото и/или социалното развитие на децата са предавания или 

други елементи от програмата, ..., които съдържат актове на необосновано насилие 

срещу хора и/или животни.” 

           С излъчването на гореописаните кадри във филма на ужасите „Суини Тод: 

Бръснарят демон от „Флийт стрийт”, доставчикът на медийни услуги “БТВ Медиа 

Груп” ЕАД е допуснал създаване и предоставяне за разпространение на предаване, което 

създава опасност от увреждане на физическото, психическото, нравственото и/или 

социалното развитие на децата,  

 с което е нарушил чл. 17, ал. 2, във връзка с т. 27 и т. 33 от Критериите по чл. 

32, ал. 5 от ЗРТ за оценка на съдържание, което е неблагоприятно или създава 

опасност от увреждане на физическото, психическото, нравственото и/или 

социалното развитие на децата.  
 

Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 

 1. CD-R със запис на програма “bТV Cinema”  на  доставчика на линейни медийни 

услуги “БТВ Медиа Груп” ЕАД, излъчена на 04.11.2012 г. от  15:39:56 до 17:50:36  часа; 

 2.  Покана до “БТВ Медиа Груп” ЕАД за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. № 19-00-215/ 13.11.2012  г. 
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 3. Писмо изх. на СЕМ № 19-00-215/ 16.11.2012 г. до кмета на район “Триадица”, 

Столична община, с което АУАН № 104/ 15.11.2012 г. е изпратен на основание чл. 43, ал. 

4 от ЗАНН за предявяване на нарушителя; 

 4. Писмо с вх. на СЕМ № 19-00-215 (12)/ 06.02.2013 г., с което кметът на район 

“Триадица” връща на СЕМ връчения АУАН № 104/ 15.11.2012 г.; 

 5. Пълномощно рег. № 6857 / 17.11.2010 г. на нотариус Весела Червенкова; 

 6. Възражение срещу АУАН № 104/ 15.11.2012 г. с вх. на СЕМ № 19-00-215/ 

26.11.2012 г. 

  

 Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 104/ 15.11.2012 г. с оглед неговата законосъобразност и 

обоснованост, и прецених събраните доказателства и направените възражения, на 

основание чл. 126, ал. 4 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

 

НАЛАГАМ на “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1463, р-н Триадица, пл. “България” № 1, Административна сграда 

на НДК, представлявано от Вики … Политова – Луканова, ЕГН … и Боян … Калчев, ЕГН 

…, имуществена санкция в размер на 15000 (петнадесет хиляди) лева за нарушение 

на чл. 17, ал. 2 от ЗРТ във връзка с т. 27 и 33 от Критериите по чл. 32, ал. 5 от Закона 

за радиото и телевизията. 

. 

 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


